
令和 3 年 10 月吉日 

ご入居者ご家族様 

 

特別養護老人ホーム西貝の郷 

施 設 長 小 川  正 信 

 

面会についてのお知らせ 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、施設の運営

にはご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび静岡県新型コロナウィルス警戒レベルがステージ 2 に引き下

げられました。厚生労働省は現時点では緊急やむを得ない場合を除き、制限す

る方針を変えていませんが、全国的に感染状況が落ち着きつつある中で、ご入

居者ご家族様の心情等に配慮し、11 月 1 日より下記の条件を満たす場合に限り

面会を可能とすることといたします。 

 なお、再度感染が拡大した場合や新型コロナウィルスの警戒レベルが引き上

げられた際には、対策を変更する可能性がありますので引き続きご理解・ご協

力をお願いします。 

 

記 

〇面会の条件 

①面会者は新型コロナワクチン接種済みの方で身元引受人の方のみとしま

す。初回面会時は新型コロナワクチン接種記録書の提示をお願いします。 

②面会時には事務所前にて面会者チェックリストのご記入をお願いします。 

③面会時間は平日の 9:30～16:00。15 分以内で面会人数は 2名までとしま

す。面会場所はご入居者の居室となります。 

④施設内ではサージカルマスクの着用、面会前後の手指消毒をお願いしま 

す。面会中は面会者の手指や飛沫等が入居者の目、鼻、口に触れないよう 

にご配慮下さい。また、飲食はお控え下さい。 

⑤施設内のトイレは極力使用しないようにお願いします。やむを得ず使用し

た場合は職員にお知らせ下さい。 

 ⑥面会頻度はご入居者 1人に対し 1回/週とします。 

 

                   （お問い合わせ） 

                    西貝の郷 TEL0538-21-3933 

                    担当者  西村・鈴木・大平 


